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 DOKUMENT DIARIENUMMER 

Arvodesreglemente för Luleå Stift  2025-0458 

BESLUTSFATTARE BESLUTSDATUM BESLUT GÄLLER FRÅN SENAST UPPDATERAD 

Stiftsfullmäktige 21 november 2025 1 januari 2026 14 januari 2026 

UPPRÄTTAT AV DOKUMENTTYP 

Uppdaterat av kansliet med 2026 års belopp Reglemente 

Reglemente för arvoden  
Reglemente för Luleå stift under 2026-2029. 

Stiftsfullmäktige beslutar om ersättningsformer och ersättningarnas storlek. Storleken på arvodena kan 

variera men beräknas utifrån samma modell. 

Stiftsstyrelsen beslutar om tidpunkt för utbetalningar och andra riktlinjer av administrativ karaktär.  

1 Tillämpningsområde 
Reglementet omfattar ledamöter och ersättare i 

• stiftsfullmäktige 

• stiftsstyrelse 

• domkapitel  

• nämnder 

• utskott, delegationer, arbetsgrupper tillsatta enligt särskilda beslut av ovanstående organ samt 

• valda revisorer (ej auktoriserade) 

2 Ersättningsformer 
Ersättningsformer beslutas av stiftsfullmäktige och kan utgå i form av 

• årsarvode 

• sammanträdesarvode 

• förrättningsarvode 

• resekostnadsersättning/traktamente 

• förlorad arbetsförtjänst och andra förlorade ekonomiska förmåner 

• ersättning för övriga individuella tillägg 

 

Det är möjligt att avstå från arvode. Avståenden sker årsvis (kalenderår). 
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3 Ersättningens storlek 
Stiftsfullmäktige beslutar om ersättningarnas storlek, vilka ska uttryckas i andel av 

inkomstbasbeloppet. Beloppen avrundas efter beräkning uppåt till hela krontal. Kostnaderna för 

utbetalade ersättningar finansieras av beslutande organs budget. 

4 Årsarvode 
Årsarvode utgör ersättning för 

• uppgifter som är årligen återkommande 

• uppgifter enligt arbetsordning, delegationsordning eller motsvarande 

• uppgifter enligt kyrkoordningen 

 

Årsarvoden utgår enligt Bilaga 1. 

Avgår förtroendevald, som får årsarvode, under tjänstgöringsperioden, fördelas arvodet mellan denne 

och den som inträder i dennes ställe, i förhållande till den tid var och en av dem haft uppdraget. 

Om förtroendevald med årsarvode på grund av sjukdom eller av annan anledning är förhindrad att 

fullgöra sitt uppdrag för den tid som överstiger två månader i följd, ska arvodet minskas i motsvarande 

mån. Den årsarvoderade förtroendevalde ska meddela kansliet om frånvaron.  

5 Sammanträdesarvode 
Sammanträdesarvode utgör ersättning för protokollförda sammanträden i 

• stiftsfullmäktige,   

• stiftsstyrelse och dess utskott,  

• domkapitel, samt  

• revision (ej yrkesrevisor). 

Sammanträdesarvoden utgår enligt Bilaga 1. 

Kommentar/förtydligande 

Sammanträdesarvode utgår med 0,18% av inkomstbasbeloppet per timme. För sammanträden som tar 

högst fyra timmar utgår ersättning för fem timmar oavsett om sammanträdestiden varit kortare. För 

sammanträden som tar längre än fyra timmar, eller som pågår såväl som på förmiddagen som 

eftermiddagen med avbrott för lunch, utgår ersättning för åtta timmar även om sammanträdet varit 

kortare. 
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Sammanträdesarvodets storlek är beräknat för att kompensera dels för förberedelse-/inläsningstid, dels 

sammanträdestid. 

Då ett sammanträde pågår över flera dagar utgår ett arvode för vardera dagen. 

Fullmäktigesammanträden ersätts med 8 timmars sammanträdesarvode per dag. 

Vid sidan av sammanträdesarvodet ersätts färdtid enligt gällande kollektivavtal. Endast färdtid som 

överstiger 1 timme per resväg ersätts. 

För inkallade ersättare kan det inträffa en situation där inläsning för ett visst sammanträde är av sådan 

omfattning att det inte skäligen kan anses täckas av sammanträdesarvodet. För att hantera denna 

situation bör det vara möjligt för ersättaren att erhålla förrättningsarvode (enligt punkt 6) för viss 

inläsningstid. Den närmare tolkningen och tillämpningen av denna inriktning hanteras av 

stiftsstyrelsens arbetsutskott i enlighet med punkt 10. 

6 Förrättningsarvode och färdtidsersättning 
En förrättning innebär att förtroendevald deltar i arbetsgrupp eller uppdrag som beslutas av 

stiftsfullmäktige, stiftsstyrelse, domkapitel, nämnd eller utskott/kommitté/arbetsgrupp. 

Vid förrättningar utgår förrättningsarvode med timarvode enligt Bilaga 1. 

Färdtid ersätts med färdtidsersättning enl. Svenska kyrkans gällande kollektivavtal. 

Kommentar/förtydligande  

Uppdrag kan vara sammanträden, konferens, informationsmöte, kurs, studiebesök och studieresa eller 

liknande.  

Förrättningsarvode utgår med 0,16 % av inkomstbasbeloppet per timme. För förrättningar som tar 

högst tre timmar utgår ersättning för tre timmar oavsett om förrättningstiden varit kortare. 

Ersättning utgår inte mellan 22.00 och 06.00. Ersättning utgår med maximalt 8 timmar per dygn.  

Vid sidan av förrättningsarvodet ersätts färdtid enligt gällande kollektivavtal. Endast färdtid som 

överstiger 1 timme per resväg ersätts. 

Om ett sammanträdesarvode för åtta timmar har utgått för en viss dag utgår inget förrättningsarvode 

för den dagen.  

Notera att uppräkningen av vilka organ som erhåller sammanträdesarvoden i punkt 1 är uttömmande. 

Detta innebär att det till exempel för grupper som inrättas av domkapitlet utgår förrättningsarvode och 

inte sammanträdesarvode. Se dock kommentar till punkt 5 rörande kallade ersättare vid 

domkapitelsammanträde. 
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7 Ersättning för resekostnader och traktamente 
Resor ska ske i enlighet med stiftets resepolicy. 

Avståndet från den förtroendevaldas fasta bostad till sammanträdes-/förrättningsplatsen ska överstiga  

10 kilometer enkel resa för att bilersättning ska utgå. Då annat färdmedel än bil används, utgår 

ersättning med styrkt självkostnad. 

Bilersättning utgår med skattefri ersättning enl. Skatteverkets schablonbelopp. 

Traktamente utgår enligt Svenska kyrkans gällande kollektivavtal. 

Kommentar/förtydligande 

För reseersättning för person med funktionsvariation gäller dock inte ovan avståndsavgränsning.  

Resa med egen bil ersätts med den skattefria delen av milersättningen. Samåkning förutsätts ske i 

görligaste mån. Hyrbil kan i samåkningssituationer vara det mest ekonomiska och hållbara sättet att 

färdas. Hyrbil bokas genom stiftskansliet. För det fall att parkeringsavgift behöver betalas vid färdsätt 

enligt ovan ersätts denna mot styrkt kostnad. 

 

Då annat färdmedel än egen bil används utgår ersättning med styrkt självkostnad för det billigaste 

färdsättet. Om tidsvinsten överstiger en timme per resväg kan ett dyrare färdsätt tillåtas. Taxi som 

färdmedel kan användas i undantagsfall. 

Traktamente utgår endast för personer som har behov av extra övernattning i förhållande till övriga 

deltagare. Detta förutsätter även att sammanträdet/förrättningen/uppdraget sker minst 15 mil från 

bostaden. Den extra övernattningen ska alltid i förväg förankras med ordförande i respektive organ. 

För stiftsstyrelsen gäller att förankring ska ske med förste vice ordförande. Ordförande, respektive 

vice ordförande i stiftsstyrelsen kan delegera beslutsfattandet till tjänstemannaorganisationen.  

Exempel på tillämpning är att ledamot i stiftsfullmäktige vid ett 2-dagar sammanträde har en 

förväntad övernattning. Om det för en viss individ krävs två övernattningar utgår traktamente för en 

natt. Medan det för övriga ledamöter inte utgår något traktamente. 

8 Ersättning för förlorad arbetsförtjänst 
Ersättning för förlorad arbetsförtjänst kan endast utgå om det skett ett faktiskt 

löneavdrag/inkomstbortfall. Vid sammanträde eller förrättning ges ersättning för styrkt förlorad 

arbetsförtjänst med det faktiska beloppet. 

Övre gräns som kan utgå per dag gällande ersättning för förlorad arbetsförtjänst är  

3,5 % av inkomstbasbeloppet.  

 

Ersättning för förlorad arbetsförtjänst utgår med något av följande underlag som stöd: 
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Förtroendevalda med anställning: 

• lönespecifikation från arbetsgivare som styrker löneavdrag 

• intyg från arbetsgivare som styrker löneavdrag 

 

Förtroendevalda med egen verksamhet: 

• intyg från bolagets revisor som styrker inkomstbortfall 

 

Kommentar/förtydligande 

För att ersättning för förlorad arbetsförtjänst ska kunna utgå vid sammanträde eller förrättning krävs 

att inkomstbortfallet är styrkt med underlag från arbetsgivaren. Ersättningen baseras på det faktiska 

beloppet per dag, men är begränsad till ett tak motsvarande 90-percentilen i svensk lönestatistik. För 

perioden 2025 är denna gräns fastställd till 3,5 % av inkomstbasbeloppet (IBB) per dag, vilket för år 

2025 motsvarar 2 821 kronor. Detta belopp motsvarar en månadslön på cirka 60 000 kronor. 

 

Rätten till ersättning gäller inte om uppdraget utförs under ej arbetad tid, såsom flextid, semester eller 

föräldraledighet. En förtroendevald som byter arbetspass för att kunna delta i ett uppdrag har inte rätt 

till ersättning. Om arbetsgivaren kräver att den förtroendevalda tar ledigt från ett helt arbetspass trots 

att sammanträdet endast pågår under en del av passet, kan ersättning ändå utgå, förutsatt att intyg från 

arbetsgivaren bifogas. Detta gäller även om arbetspasset är längre än åtta timmar. Förtroendevalda 

med nattjänstgöring som söker tjänstledighet i anslutning till sammanträde eller förrättning kan också 

beviljas ersättning för förlorad arbetsförtjänst. 

 

Ersättning för förlorad tjänstepensionsförmån 
Ersättning för förlorad tjänstepensionsförmån för förtroendevalda utgår med 4,5 % av utbetald 

ersättning för förlorad arbetsförtjänst. 

Kommentar/förtydligande 

Ersättningen utgör ett tillägg som kompensation för förlorad tjänstepension. Kompensationen utgår för 

hela den förlorade arbetsförtjänsten och utbetalas direkt till den ersättningsberättigade. Då flertalet 

arbetsgivare betalar 4,5 procent av lönen i tjänstepension (upp till 7,5 inkomstbasbelopp), är det i 

offentlig förvaltning vanligt förekommande med ett tillägg på 4,5 procent av utbetald ersättning för 

förlorad arbetsförtjänst. 

 

Utbetalning  
Sammanträdes-, förrättnings- och årsarvoden utbetalas enligt stiftsstyrelsens beslut. Förlorad 

arbetsförtjänst utbetalas snarast i samband med löneutbetalningar. 

I den mån underlag ska lämnas av den förtroendevalda, ska sådant underlag lämnas till kansliet inom 

tre månader, räknat från dagen för den aktuella förrättningen/resan. 
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9 Övrig individuell ersättning 
Övriga individuella ersättningar för förtroendevalda utgörs av: 

• reseersättning för person med funktionsvariation 

• ersättning för barntillsyn till barn under 12 år 

 

Ersättning utgår för styrkta kostnader. Ersättning för barntillsyn utgår ej till anhörig eller närstående. 

Kommentar/förtydligande 

Om ytterligare ersättning för person med funktionsvariation bedöms vara aktuell, görs en individuell 

prövning av ordförande i varje enskilt fall. 

10 Tolkning av reglemente 
Frågor om tolkning av dessa bestämmelser avgörs av Stiftsstyrelsens arbetsutskott. 

Kommentar/förtydligande  

Stiftsstyrelsen ansvarar för att utfärda administrativa anvisningar. Denna uppgift kan delegeras till 

kansliet.  

Eventuella tvister avgörs av stiftsstyrelsen. Stiftsstyrelsens uppgift att hantera eventuella tvister kan 

inte delegeras.  

Stiftsstyrelsen bör särskilt uppmärksamma potentiella otydligheter när det gäller ersättning till utsedda 

företrädare med direkt eller indirekt uppdrag i andra organisationer. Detta gäller exempelvis i de fall 

stiftsstyrelsen utser personer att ingå i andra organisationers valberedningar (exempelvis 

folkhögskolor med koppling till stiftet). 
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Bilaga 1 
Arvoden för Luleå stift 2026-2029 

Sammanträdesarvode 
Sammanträdesarvode utgår med 0,18 % av inkomstbasbeloppet per timme. 

Förrättningsarvode 
Förrättningsarvode utgår med 0,16 % av inkomstbasbeloppet per timme. 

Årsarvode (rader kan läggas till vid behov) 
 

Uppdrag Årsarvode  

procent av IBB 

Kronor Kommentar 

Uppdaterat efter 2026 års IBB 

STIFTSFULLMÄKTIGE    

Ordförande 7% 5 691 kr  

1 vice ordförande 1,4% 1 139 kr  

2 vice ordförande 1,4% 1 139 kr  

Ledamot    

Ersättare    

REVISION    

Vald revisor 5% 4 065 kr  

STIFTSSTYRELSE    

1 vice ordförande (kan även 

inkludera arbetsutskottet) 

35% 28 455 kr  

2 vice ordförande (kan även 

inkludera arbetsutskottet) 

5% 4 065 kr  

Ledamot/adjungerad presidiet 

(kan även inkludera 

arbetsutskottet) 

   

Ledamot (kan även inkludera 

arbetsutskottet) 

   

Ersättare (kan även inkludera 

arbetsutskottet) 
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Uppdrag Årsarvode  

procent av IBB 

Kronor Kommentar 

DOMKAPITEL    

Ledamot 7% 5 691 kr Bedömningen är att domkapitlets 

ledamöter sett över ett år har mer 

inläsningstid än det som de blir 

kompenserade för genom 

sammanträdesarvodet. Mot denna 

bakgrund föreslås ett årsarvode för 

ledamöterna i syfte att kompensera 

för den extra inläsningstiden. 

Ersättare    

UTSKOTT/DELEGATION/ 

ARBETSGRUPP ETC 

   

Ordförande 21% 17 073 kr  

Vice ordförande 5% 4 065 kr  

Ledamot    

Ersättare    

 

 


